О П Р Е Д Е Л Е Н И Е ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 022/01/10-350/2021
14.07.2021 г.

Барнаул Комиссия управления Федеральной антимонопольной службы по
Алтайскому краю по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства в составе:

Председатель Комиссии: С. – заместитель руководителя управления,

Члены Комиссии: В. - начальник отдела антимонопольного контроля и естественных
монополий;

Б – главный специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля и естественных
монополий;

Щ. - специалист-эксперт аналитического отдела,

рассмотрев дело № 022/01/10-350/2021 по признакам нарушения ОАО
«Алтайкрайгазсервис» (656037, Алтайский край, г. Барнаул, ул. Северо-Западная,
20, ИНН 2221024324, КПП 222101001, ОГРН 1022200896101) пункта 1 части 1 статьи 10
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
выразившегося в установлении монопольно высокой цены на услуги по доставке
сжиженного углеводородного газа в баллонах для бытовых нужд населения на
территории Алтайского края в 2021 году в размере 297,09 руб. за баллон 27 л и
594,18 руб. баллон 50 л,

УСТАНОВИЛА:

02.07.2021г. в УФАС по Алтайскому краю поступило ходатайство Ш. о привлечении
его к участию в деле № 022/01/10-350/2021 в качестве заинтересованного лица, т.к.
он является потребителем услуг ОАО «Алтайкрайгазсервис» (абонентский номер
729, маршрут обслуживания – В10). В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 42
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» лицами,
участвующими в деле о нарушении антимонопольного законодательства, являются
в т.ч. заинтересованные лица - лица, чьи права и законные интересы
затрагиваются в связи с рассмотрением дела о нарушении антимонопольного
законодательства. Учитывая вышеизложенные обстоятельства и нормы права,
ходатайство Ш. подлежит удовлетворению.

Кроме того, для объективного рассмотрения дела необходимо получение
дополнительных доказательств. В соответствии с частями 1, 5 статьи 47
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия
ОПРЕДЕЛИЛА: 1. Отложить рассмотрение дела № 022/01/10-350/2021; 2. Назначить
рассмотрение дела № 022/01/10-350/2021 на « 29 » июля 2021 года в «15» часов «40»
минут по адресу: г. Барнаул, ул. Пролетарская, 65, 6 этаж. 3. ОАО
«Алтайкрайгазсервис» в срок до « 27 » июля 2021 года представить в адрес
управления Федеральной антимонопольной службы по Алтайскому краю
доказательства наличия убытков по оказанию услуг по доставке сжиженного
углеводородного газа в баллонах для бытовых нужд населения на территории
Алтайского края в 2020-2021г.г. 4. Привлечь к участию в рассмотрении дела
022/01/10-350/2021 в качестве заинтересованного лица Ш. Копии представляемых
документов и материалов должны быть заверены надлежащим образом. В целях

своевременного получения указанных в определении сведений, письменные
пояснения, дополнительные документы и материалы необходимо продублировать
на электронный адрес: to22@fas.gov.ru. Явка ответчика по делу, его представителя
(с доверенностью на участие в рассмотрении дела) обязательна.